พฤติกรรมการบริโภคท่ีเปลี่ยนแปลงไปในยุคปัจจุบัน ทำให้บริษัท Lowe’s เน้นรูปแบบการจำหน่ายออนไลน์เพ่ิมมาก
ขึ้น และทำให้ผู้ซื้อรู้สึกสะดวกในการค้นหาสินค้าต่างๆ ขณะนี้เว็บไซต์ของบริษัท Lowe’s มีผลิตภัณฑ์ที่แตกต่างกันมากกว่า 2
ล้านรายการซึ่งมากกว่าที่เคยมีในปี 2561 (2018) มากกว่า 4 เท่า อย่างไรก็ดี บริษัท Lowe’s กำลังเปลี่ยนฤดูใบไม้ผลิที่เป็น
เหมือนวันหยุดสุดสัปดาห์ทั่วๆไปให้เป็นเทศกาลการจำหน่ายที่ยาวนานเป็นเดือน และรวมถึงกิจกรรมต่างๆ ที่เป็นมิตรกับผู้ซื้อ
ในช่วง COVID19

Dave Denton (หัวหน้าเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงินของบริษัท Lowe’s) เตือนว่าอุปสงค์ในภาคการปรับปรุงบ้านอาจจะลดลง 5%-
7% จากการปรับเปลี่ยนทีผ่สมผสานเมื่อตลาดมีการพัฒนาไปในทางที่ดีข้ึน อาจทำให้ยอดขายสุทธิของบริษัท Lowe’s ในปี
2564 (2021) มีการปรับตัวลดลงเมื่อเทียบกับปี 2563 (2020) ในส่วนของบริษัท Home Depot ปฏิเสธที่จะให้การคาดการณ์
ยอดจำหน่ายสำหรับปีนี้ จากเงินกระตุ้นเศรษฐกิจที่น่าจะส่งผลต่อการใช้จ่ายของผู้บริโภค

Zack Fadem (นักวิเคราะห์หุ้นอาวุโสของ Wells Fargo) กล่าวว่า ในขณะที่ผู้บริโภครอการนัดหมายการฉีดวัคซีน
COVID19 น่าจะช่วยผลักดันการเดินทางออกไปอีกหลายเดือน และกิจกรรมการตกแต่งสวนหลังบ้านและการทำ DIY ก็น่าจะ
ยังสามารถขยายตัวไปได้อีก

จากการสำรวจความคิดเห็นของผู้บริโภคสหรัฐฯ ที่เป็นเจ้าของบ้าน จำนวน 2,000 รายของบริษัท Morning Consult
พบว่า ผู้ตอบแบบสอบถามที่มีบุตร 70% วางแผนที่จะใช้เวลาอยู่บ้านมากขึ้น (staycation) และ 89% ของผู้ตอบ
แบบสอบถามได้ดำเนินการปรับปรุงและตกแต่งบ้านแล้วตั้งแต่เดือนมีนาคม 2563 (2020) และมีแผนที่จะปรับปรุงและตกแต่ง
บ้านอีกครั้งในฤดูใบไม้ผลินี้

นอกจากนี้แล้วบริษัท Lowe’s ไดม้ีการขยายหมวดหมู่
สินค้าเพ่ิมเติมเพ่ือรองรับอุปสงค์ทีเ่พ่ิมข้ึนในช่วงการระบาด
COVID19 คือ หมวดการออกกำลังกายที่บ้าน ขณะนี้บริษัท
Lowe’s มีผลิตภัณฑ์ในหมวดดังกล่าวมากกว่า 1,700 รายการจาก
แบรนด์ต่างๆ

คาดว่าในปี 2568 (2025) น่าจะมีการขยายตัวถึง 9,052,110 ล้านบาท (301,737 ล้านเหรียญสหรัฐ) โดย Big Box Retail ได้
เพ่ิมการลงทุนทางช่องทาง E-Commerce

2. สินค้าไทยที่มีโอกาสขยายตัวได้ในช่องทางดังกล่าว คือ สินค้าเฟอร์นิเจอร์ สินค้าตกแต่งบ้าน สินค้าจากหวาย สินค้า
ตกแต่งสวน สินค้าและเฟอร์นิเจอร์กลางแจ้ง สินค้าในกลุ่มเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม